
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada del 06 al 26 de noviembre del presente año, en el Campus Sur ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Angol Ananías Misael Muñoz Rebolledo 20.209.991-2 

Temuco Claudio Andrés Sanzana Ceballos 16.317.052-3 

Temuco Cristóbal Gabriel Barrenechea Cofré 15.206.649-K 

Temuco Francisco Javier Nahuelhual Soto 18.463.886-K 

Temuco Javier Alejandro Muñoz Fernández 19.304.583-9 

Temuco Luz Mireya Cortéz Chicahual 18.435.718-6 

Temuco Sebastian Ignacio Parra Lobos 16.653.294-9 

Las Cascadas Raúl Eugenio Loaiza Holck 17.297.855-K 

Llanquihue Patricio Javier Soto Hernández 14.040.956-1 

Los Muermos Estanislao Antonio Aguilar Bernier 12.067.443-9 

Purranque Carlos Andres Gallardo Vargas 17.198.524-2 

Purranque Carolina Isabel Pinda Guevara 15.279.158-5 

Queilén Romina Macías Márquez 18.753.631-6 

 

 

RESOLUCIÓN N° 148/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 12 de diciembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quemchi Alfonso Hermogenes Ulloa Ulloa 18.902.328-6 

Quemchi Felipe Roberto Hijerra Barrientos 17.720.381-5 

La Unión Cristóbal Eduardo Vergara Reyes 16.146.226-8 

Lanco Marcial Darío Córdova Rodríguez 18.290.206-3 

Lanco Santiago Alejandro Barrera Ricouz 17.879.780-8 

Panguipulli Cristóbal Andres Alvarez Avilez 20.023.801-K 

Valdivia Nicolas Andres Ariete Merino 16.479.583-7 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


